Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24»   июля  2017 года
                                                                                         № 605
« Об утверждении Порядка принятия
 решений о заключении муниципальных
 контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования
«Ягоднинский городской округ» на срок,
 превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

        В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляется главой Ягоднинского городского округа.

3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в еженедельной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

	 И.о. главы

Ягоднинского городского округа
	                     Д.М. Бородин

Приложение№1

к Постановлению администрации

Ягоднинского городского округа
от 24 июля  2017 г. № 605
Порядок

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру и форму принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ягоднинский городской округ», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных муниципальными программами, государственными программами, муниципальными правовыми актами, на основании решений о заключении таких контрактов, принимаемых в соответствии с настоящим порядком.

3. Решение о заключении муниципального контракта для нужд муниципального образования «Ягоднинский городской округ» принимается в форме постановления администрации Ягоднинского городского округа.

4. В постановлении администрации  Ягоднинского городского округа о заключении муниципального контракта указываются:

- планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

- описание состава работ (услуг) со ссылкой на соответствующие проекты, техническую документацию;

- срок осуществления закупки;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

В том случае, если выполнение муниципального контракта будет осуществляться за счет средств бюджетов различных уровней бюджетной системы, то в постановлении администрации Ягоднинского городского округа о заключении муниципального контракта должен быть указан объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по уровням бюджетов.

5. Проект постановления администрации Ягоднинского городского округа о заключении муниципального контракта вносится соответствующим муниципальным заказчиком.

6. Проект постановления администрации Ягоднинского городского округа о заключении муниципального контракта сопровождается пояснительной запиской с обоснованием необходимости заключения данного контракта. К проекту могут быть приложены техническая документация, финансово-экономические расчеты и иные необходимые материалы.

7. Проект постановления администрации Ягоднинского городского округа о заключении муниципального контракта подлежит согласованию в установленном порядке.